
Bolmsö 20170816

Regeringskansliet
Miljö- och energidepartementet
m.registrator@regeringskansliet.se 

dnr M2017/01639/R

Yttrande över remiss avseende PM med förslag till ändrade bestämmelser för 
vattenmiljö och vattenkraft.

Svenska Insjöfiskarenas Centralförbund (SIC) vill tacka för möjligheten att avge yttrande i 
rubricerat förslag.

Bakgrund rörande insjöfisket:

Vattenföretag av diverse slag påverkar våra medlemmars försörjning främst genom dess verkan på 
ål och laxfiskar.
Fiskets negativa påverkan på lax- och ålbestånden har varit marginell jämfört med vattenkraftens 
och andra enskilda predatorers påverkan på desamma.
Oaktat detta har,  genom kraftig populistisk ansträngning från intresseorganisationer och genom 
statens intresse via sitt  ägande av vattenkraft,  åtgärder tidigare ensidigt inriktat sig gentemot fisket.
Fiskenäringen har därigenom drabbats dubbelt;  Dels genom kraftiga inskränkningar i fisket och 
dels genom  avsaknad av åtgärder gentemot vattenföretag och andra predatorer för att upprätthålla 
bestånden.
Resultatet har exempelvis inneburit att allt ålfiske i Sverige kommer att upphöra genom Havs- och 
vattenmyndighetens tolkning av regelverket kring överlåtelser.  Kunskap och kultur kring ålfisket 
kommer att saknas i en nära framtid,  när den siste ålfiskaren avvecklats.  Även delar av åtgärder 
som vidtages av ansvarstagande del av kraftindustrin genom projektet Krafttag ål kommer då att 
upphöra,  då detta projekt är beroende av ålfisket.



SIC:s syn på förslaget:

- Förslaget jämnställer fler delar av vattenverksamheterna,  vilket ger förutsättningar
  för att fisket inte längre kommer att ses som en justeringspost när problem uppstår i vattnens
  ekologiska system.

- Förslaget ger myndigheter möjlighet att fokusera på åtgärder som faktiskt är
  verkningsfulla för fiskbestånden.

- Vi anser förslaget i sin helhet vara väl genomarbetat.

SIC stödjer av detta skäl till fullo regeringens förslag till förändrade regler.
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